71 Helmut Plechl (Hg.), Die Tegernseer Briefsammlung des 12. Jahrhunderts (= MGH Die 
Briefe der deutschen Kaiserzeit 8), Hannover 2002, 327 (Nr. 295): Ad ecclesiam, que nuper 
cepit vacare, videlicet Ulareng., et ad alias sibi attinentes dilectum clericum nostrum W latorem pre
sentium misimus sperantes et certum habentes a dilectione vestra, quod voluntati et nostre peticioni pro 
viro sie se canonice habenti sit consentanea et devota. Scimus autem, quod ad vestram peticionem ean
dem ecclesiam concedere debemus, sed, quia vos nostra peticione pervenimus, exaudiri nos quam inti
me desideramus . Misimus autem ad vos dilectum clericum nostrum dominum C. de Monechen, qui 
plenius voluntatem nostram vobis significet. Vgl. Sabine Buttinger, Das Kloster Tegernsee und 
sein Beziehungsgefüge im 12. Jahrhundert (=Studien zur altbayerischen Kirchengeschichte 
12), München 2004, 160. 

72 Monumenta Boica VI (wie Anm. 1) 235 (Nr. 66): Nos Emicho Dei gratia Episcopus Frisingensis 
presentibus profitemur, & constare volumus universis, quod cum honestus vir Magister Cunradus 
Rector Ecclesie in Ularengaw ipsam suam Ecclesiam, cujus ius Patronatus ad dilectum in Christo fra
trem Marquardum Abbatem in Tegernsee pertinere dignoscitur, ad manus nostras pure & libere resig
nasset, nos considerantes onera debitorum, aliasque multiplices necessitates, quibus dicta Abbatia gra
vabatur; eandem Ecclesiam de consensu Capituli, Ecclesie nostre Frisingensis, & dicti Abbatis, eidem 
Abbatie quoadfructuum perceptionem duximus adnectendam: servata eiusdem Ecclesie Vicario, cuius 
ad nos institutio & destitutio pertinebit, debita & honesta pro hospitalitate servanda, & 
Episcopalibus iuribus persolvendis, aliisque suis necessitatibus portione, reservatisque nobis omnibus, 
que tam ad legem iurisdictionis, quam Dyocesanam spectare noscuntur, de iure & consuetudine appro
bata. Gaudebimus etiam in eadem Ecclesia & Vicario ipsius omnibus iuribus, que in ceteris Ecclesiis 
Parochialibus & earum Rectoribus & Provisoribus per nostram Dyocesim, tam de iure quam de con
suetudine nobis competere dignoscuntur. In cuius rei testimonium nostrum sigillum presentibus duxi
mus apponendum. Nos etiam Capitulum Ecclesie Frisingensis in testimonium nostri consensus supra
dictis appositi presentibus nostrum sigillum duximus apponendum. 
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Zum Zeugnis dessen haben wir an dieser Urkunde unser Siegel anbringen lassen. 
Auch wir, das Freisinger Domkapitel, haben zum Zeugnis unserer dazu gegebenen 
Zustimmung unser Siegel anbringen lassen.